Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 016/2023

Data: 27/01/2023

Assunto: Situação atípica na entrega de gêneros alimentícios

Interessadas: Escolas de gestão centralizada PAE

Prezados,

 Vimos, pelo presente, encaminhar informações da Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços

Escolares – CISE, conforme segue:

Situação Atípica – Bloqueio da entrega de gêneros alimentícios – Congelados

Considerando a necessidade de ajustes nos procedimentos realizados pela Secretaria da

educação – SEDUC, o cadastro de situação atípica sofrerá alterações em 2023.

A partir deste momento, a regra para o bloqueio de congelados foi alterada. Quando a escola

desejar o bloqueio da entrega dos congelados para semana seguinte, a data/horário limite do

cadastro será terça-feira às 11h.

Para que haja tempo hábil para a Diretoria de Ensino aprovar a as solicitações, as escolas

deverão cadastrar a solicitação até as 11h da segunda-feira e informar o setor de nutrição.

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002 ou

pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy e Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias Freitas

Diretor Técnico II

Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br